
 

 

DECRETO N.º 43.509, DE 03/02/2023. 

 

 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES 

ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 

17.826, DE 21/02/2008;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses 

de agosto/2018, agosto/2021, abril/2022, maio/2022, junho/2022, julho/2022, agosto/2022, 

janeiro/2023 e fevereiro/2023, que fazem parte deste Decreto, conforme Processo n.º 

3403/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de fevereiro de2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100340032003800330030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 08/2018 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

1789 ROSE DA PENHA CAMARGO TSV - AUX. DE EN-

FERMAGEM 
F2-30 / I SEMSA 

RETROATIVO A: 08/2021 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/ 
PADRÃO 

SECRETARIA 

1789 ROSE DA PENHA CAMARGO TSV-AUX. DE EN-

FERMAGEM 
F2-30 / J SEMSA 

RETROATIVO A: 04/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

2172 APARECIDA LOPES PINHEIRO TA - AUX. SERV. 

GERAIS I 
I /J SEMAD 

1433 CLEBISON NASCIMENTO LO-

PES 
TO - OPERADOR 

DE MAQUINAS PE-

SADAS 

V / K SEMAG 

1998 ELIZETE CORREA MOREIRA 

DA SILVA 
TA - AUX. SERV. 

GERAIS I 
I / J CEDIDOS - 

IPASMA 

2466 JOSE LOPES DA SILVA TO - AJ. SERVIÇO 

PUBLICO 
I / J SEMAG 

1451 MARIO HUGO TESSAROLO TO - OPERADOR 

DE MAQUINAS PE-

SADAS 

V / K SEMAG 

2676 PATRICIA AUER XAVIER TA - ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

III 

V / J SEMFI 

RETROATIVO A: 05/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/ 
PADRÃO 

SECRETARIA 

2737 ANGELA MARIA PEREIRA DA 

SILVA SABINO 
TA - ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

III 

V / J SEMED 

797 EDNA MARIA CAVALHERI NU-

NES ZAMPERLINI 
TA - AG.ADMI-

NIST.III  
VI / L SEMFI 

2708 JUSSARA SILVA FLORENCIO TA - AG.ADMI-

NIST.III  
VI / J CEDIDOS - 

IPASMA 

804 LUCIMAR GRATZ RIBEIRO TA - AG.ADMI-

NIST.III  
VI / L SEMFI 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100340032003800330030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

834 MARTHA BARBARIOLI SANTI TA - CONTADOR II C-II / L SEMFI 

2711 MARGARETE ROSSONI RODRI-

GUES 
TA - ASSIST. ADMI-

NISTRATIVO III 
V / J SEMED 

RETROATIVO A: 06/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

31850 EVALDO CUZZUOL PEREIRA TO - MOTORISTA 

DE TRANSPORTE 

ESCOLAR I 

III / B SEMED 

31847 WESLEY DE SOUZA IZEFFLER  TO - MOTORISTA 

DE TRANSPORTE 

ESCOLAR I 

III / B SEMED 

RETROATIVO A: 07/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

32020 ELAINE DE JESUS DE CARLE TA - ASSISTENTE 

DE TURNO I 
III / B SEMAM 

31960 JULIERMESON NASCIMENTO 

FERREIRA 
TA - ASSISTENTE 

DE TURNO I  
III / B SEMED 

31924 POLLYANNA BATISTA RIBEIRO TA - AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁ-

SICA I 

III / B SEMED 

RETROATIVO A: 08/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

32173 ANDREIA CARLA D AGOSTINI  TA - AUXILIAR DE 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁ-

SICA I 

III / B SEMED 

32160 ANA PAULA SAMPAIO FER-

REIRA 
TA - AUXILIAR DE 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁ-

SICA I 

III / B SEMED 

32137 CARLOS ALEXANDRE DA 

CRUZ 
TA - AUXILIAR DE 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁ-

SICA I 

III / B SEMED 

32170  LUCIANA DE SOUZA DOS REIS 

MOURA 
TA - AUXILIAR DE 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁ-

SICA I 

III / B SEMED 

32171 KARLA TAIS DAS NEVES  TA - ASSISTENTE 

DE TURNO I  
III / B SEMED 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100340032003800330030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

 

RETROATIVO A: 01/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

28924 ANDRE MENDES PIOL  TA-TEC,NIVEL SUP 

I -ENG.QUIMICO 
VII / C SEMAM 

     

RETROATIVO A: 02/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

2850 SANDRA MARY COSTA BAR-

BOSA 
TA-ASSIST.ADMI-

NISTRATIVO II 
IV / I SEMED 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100340032003800330030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-02-06T17:37:44-0300




